

## Svar på skriftligt spörsmål KKV 253/2017 rd

### Svar på skriftligt spörsmål om ägarstyrning för inrättande av Postens servicecenter

#### Till riksdagens talman

I det syfte 27 § riksdagens arbetsordning anger har Ni, Herr talman, till behörig minister översänt följande skriftligt spörsmål KK 253/2017 rd att besvaras av riksdagsledamot Satu Taavitsainen/sd:

*Är ansvarig minister medveten om ägarstyrningen för Postens planer att flytta över hundratals arbetsplatser till Estland,*

*har staten som ägare gett tillstånd till att utlokalisera arbetsplatser från Finland och*

*avser ägarstyrningsministern styra Posten till att fungera så att den ska sysselsätta människor i Finland och inte flytta arbetsplatser från Finland?*

Som svar på detta spörsmål anför jag följande:

Som en del av organiseringen och utvecklingen har Posten beslutat att i början av augusti inrätta ett eget servicecenter i Finland, dit man koncentrerar stödfunktioner för informations- och kommunikationsteknik, personaladministration, försäljnings- och ärendehanteringskanal, ekonomi och anskaffning. Servicenterteamet arbetar under samma operativa ledning och verksamhetsmodell på olika verksamhetsställen i Finland, bland annat i Helsingfors, Åbo och Kuopio. Servicecentret tar huvudsakligen fram stödfunktioner för Postens interna kunder.

Samarbetsförhandlingar om inrättandet av servicecentret har förts och dessa slutfördes den 6.6.2017. Den planerade förändringen kan orsaka omorganisation av arbetsuppgifter, men den har inga försämrade effekter på anställningsförhållandet. Enligt meddelandet från Posten planeras inte heller några personalnedskärningar eller ändringar av stationeringsorter i samband med denna reform. I servicecentret kommer det att finnas cirka 200 anställda. Enligt den information som Posten har lämnat till ministeriet planeras ingen förflyttning av 300-400 arbetsplatser till Estland.

Ägarstyrningsministern eller regeringen försöker inte att påverka Postens beslut om ett servicecenter. Beslutet om servicecentret ligger under den kommersiellt verkamma Postens befogenhet. Posten är verksam på konkurrensutsatta marknader. Det är av ägarens intresse att bolaget strävar efter att hitta nya strategier i en ständigt föränderlig verksamhetsmiljö.

Helsingfors 21.6.2017

Näringsminister Mika Lintilä